
令和３年９月１３日

本校保護者の皆様へ

大仙市立花館小学校
校長 佐藤 英樹

花館地区民運動会取り止めに伴う本校独自のミニ運動会の開催について

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より、本校教育活動全般にわたり、ご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、花館地区スポーツ振興会が主催する花館地区民運動会につきましては、本校とし

ては、例年、学校行事として位置付け、全校児童が地区民の一人として参加しており、今
年度は、熱中症や予防の観点から時期が見直され、１０月１０日（日）に開催する旨を、
以前から保護者の皆様にお知らせしていたところでありました。
一方で、新型コロナウイルス感染症の感染状況は、依然拡大傾向が続き、大仙保健所管

内でも連日のように感染者が確認されるなど、心配されるところであります。
こうした中、先日開催されました「花館地区スポーツ振興会理事会」において、今年度

の地区民運動会の開催の在り方について改めて協議がなされ、次のような結論となりまし
たのでお伝えいたします。

【今年度の花館地区民運動会の開催について】
○新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、地区民の安全・安心の確保のた
め、昨年度同様、地区民が参加する形での運動会は取り止めとする。

このことを受け、花館地区スポーツ振興会とも協議の上、本校としては、次のとおり対
応することとしましたので、よろしくお願いいたします。

【本校としての対応について】
（ねらい） ３密を防ぎ、感染防止対策を万全に施しながら、本校独自のミニ運動

会を次のとおり開催し、これまで体育の時間等で付けてきた走力等を発
揮する機会としたい。

（期 日）１０月５日（火） ※予備日：１０月８日（金）
なお、両日とも、給食を利用できるような特別日課で対応します。

（場 所）花館グラウンド運動公園（河川敷）
（時 間）低・中・高学年部ごとに時間帯をずらして実施します。

（午前：中学年、その後低学年、午後：高学年）
（種 目）①60m走（１、２年）、100m走（３年以上）

②学年リレー（大玉を活用するリレー、大玉はスポーツ振興会で準備）
③ダンス（１、２年「桜のマーク」）

（その他） 地区民運動会が予定どおり開催された場合は、種目の中にＨＭＢの演
奏・演技も予定しておりましたが、ねらいが走力等を発揮する機会であ
ることや、当日は全校が一堂に会する時間帯を設けることができないこ
となどの理由により、取り止めざるを得ない状況と判断いたしましたの
で、何とぞご理解をお願いいたします。

【10/ 9(土)以降の日程について】
10/ 9(土)～10/10(日)：休業日
10/11(月) ：前期終業式
10/12(火)～10/13(水)：秋季休業
10/14(木) ：後期始業式、就学時健診
※10/15(金)は授業日となります。

なお、ミニ運動会に対し、花館地区スポーツ振興会から、当日の参加賞として、ペット
ボトル飲料及びノートの提供と運営に係る役員の派遣について、ご支援していただける旨
を伺っております。このご支援につきまして、厚くお礼申し上げます。
また、今後の詳細につきましては、各学年から発行される学年通信等でお伝えいたしま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。


